2019年６月 12日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン タ ー ア ク シ ョ ン

代表者名 代表取締役会長兼社長 木 地  英 雄

（コード番号  7725 東証第一部）

問合せ先 代 表 取 締 役 副 社 長 木 地  伸 雄

 電話番号 045-263-9220

2019年５月期通期連結業績予想の修正、通期個別業績予想の修正

及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2019年４月 12日に公表いたしました 2019 年 5 月期通期連結業績予

想及び 2019年１月 11日に公表いたしました 2019年５月期通期個別業績予想を修正することを決定いたしま

したのでお知らせいたします。

さらに、これらの状況を踏まえ、2019 年５月期の配当予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正

2019年５月期 通期連結業績予想数値の修正（2018年６月１日～2019 年５月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

7,158

百万円

1,421

百万円

1,401

百万円

895

円 銭

93.83

今回修正予想(Ｂ) 7,965 1,877 1,852 1,103 112.31

増減額(Ｂ－Ａ) 806 456 450 207

増減率(％) 11.3 32.1 32.2 23.2

(ご参考)前期実績

(2018 年５月期)
6,009 1,006 988 686 72.58

（修正の理由）

IoT関連事業におけるＣＣＤ及びＣＭＯＳイメージセンサ※向け検査用光源装置、瞳モジュールの販売先が、

引き続き積極的な設備投資を行っております。

 これにより、通期における売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益が、2019 年

４月 12日に公表いたしました業績予想を上回る見込みとなったためであります。

※イメージセンサ：光を電気信号に変換する半導体。電気信号の伝達方法により CCDや CMOSなどの種類がある。

２．通期個別業績予想の修正

2019年５月期 通期個別業績予想数値の修正（2018年６月１日～2019 年５月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

4,112

百万円

1,148

百万円

1,355

百万円

950

円 銭

99.60

今回修正予想(Ｂ) 5,233 1,672 1,889 1,212 123.42

増減額(Ｂ－Ａ) 1,120 523 534 261

増減率(％) 27.3 45.6 39.4 27.6

(ご参考)前期実績

(2018 年５月期)
2,964 785 890 696 73.59

（修正の理由）

 「１．通期連結業績予想の修正（修正の理由）」と同様の理由により、通期における売上高、営業利益、経

常利益及び当期純利益が増加する見込みとなったためであります。

３．配当予想の修正

 年間配当金

第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回発表予想

(2019 年４月 12 日)
－ － － 15円 00銭 15円 00銭

今回修正予想 － － － 18円 00銭 18円 00銭

当期実績 － 0 円 00銭 －

前期実績

(2018 年５月期)
－ 0 円 00銭 － 13円 00銭 13円 00銭

〈修正の理由〉

 2019年５月期連結業績予想を上方修正し利益の確保が見込まれることから、株主の皆様の日頃のご支援に

お応えすべく、2019 年５月期の期末配当について 1 株当たりの配当予想を前回予想の 15 円から 3 円の増配

を行い、18円といたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々

な要因によって予測値と異なる場合がございます。

以上